

Käärdi ühendamist
Elvaga valla arengu-
kavas pole. **Lk 2**



Võib tulla uus
jäätmevedaja
konkurss. **Lk 3**



Elva poisid olid
tõkkejooksus
kiireimad. **Lk 4**

Elva Postipoiss

Nr 10 (698)

Laupäev, 14. märts 2009

Hind 7.50



Näituse koostamise käigus Tartumaa muuseumi direktori Kaido Orula leitud aastatetaguses märkmikus tundis Eesti spordimuuseumi teadur Karita Vard ära oma käekirja. Foto: Milvi Kapaun

Muuseumis algas juubeliaeg

JUUBEL Elvas on juba pool sajandit talletatud rahva mälu

Tartumaa muuseumi 50. juubeliile pühendatud näitus "Toonane tõde – Elva rajoonidevaheline koduloomuuseum 1959 – 1990" tutvustab muuseumi lugu ajast, mil ajaloo mäletamiseks olid kindlad reeglid.

Milvi Kapaun

Elva rajoonidevahelise koduloomuuseumi loomisega 1959. aastal sündis direktor Kaido Orula sõnul Elvas täiesti omaette kultuuri- ja mälu keskus.

"Siin sündis tegevuste, inimeste kohtumiste ja mõtlemise paik," märkis Orula. "See näitus on soe meenutus möödunud ajast. Loodan, et on ka austusavaldus tegijatele, kes selle muuseumi mittemillestki üles ehitasi ja tegid seda sõltudes oma aja oludest, kuid ajades selle juures ikka järjekindlalt ja leidlikult ka oma asju."

Väljapaneku eksponaadid pärinevad Tartumaa muuseumi fondidest ning suurem osa neist on olnud erinevatel aegadel ekspositsioonidenäitustel.

Esimene näituseruum on pühendatud muuseumis töötanud inimestele. Siin on poole sajandiga kogunenud külalisteraamatuid

ning fotomeenutusi nõukogude ajast.

Niinimetatud vääramatute väärtuste ploki juhatas sisse eestlaste muinas-aeg – teema, mida muuseumis põhjalikult ja lugupidamisega käsitleti. Eesti ajaloo kajastamise juurde kuulus ka kultuur. Ajal, mil "kõrgemal pool" nähti muuseumis "ideoloogilist relva kommunismihitaja vormimisel", olid ajaloosündmuste kajastamisel omad ettekirjutused.

"Pöörsündmuste ja kultuuri juures tuleb nõukogude ajal sisse teine rõhuasetus ning klassivõitluse aspekt. See oli muuseumitöö osa, millele mänguruumi ei jätatud," rääkis näitusploki "Klantsitud ja võltsitud" osaks nimetanud Orula.

Muuseumikogude hulgas leidis direktor muu hulgas huvitava 60ndatel aastatel koostatud näituse vennalikust sotsialismimaast Kuubast. 1990. aastaga lõppeval näitusel on eksponeeritud ka muuseumi viimasena sündinud audio-visuaalse kogu esimehe museaal, Elva segakoori Solenne CD. Ei puudu ka muuseumi esimene eksponaat – päsmer.

Märkmed möödunud aegadest

Muuseumi direktor on

näitusele seadnud ka muuseumitöötaja töönurga, "Nurgataguse", kus tähtsate paberite ja plakatite hulgas ei puudu ka lõppematu remonditöödele viitav värvipott. Meeldetuletusi ja tähtsaid teateid täis riputatud stendilt saab ülevaate töötajate omavahelisest infovahetusest. Muuseumi varasalvestest on Orulale näppu juhtunud ka põnevaid märkmikke tähtsate ülestähendustega üleliiduliste eeskirjade ja nõuete kohta, nimekirjadega muuseumi igapäevatoos vajaminevatest esemetest. 9. veebruaril 1974 muuseumivitrini seinale jäädvustatud tekstis on toonane direktor Kaljola Kirt märkinud laupäevakul osalevaid tublide muuseumitöötajate nimed.

V.I. Lenini sünnipäevaaegseid laupäevakuid mäletavaid näitusekülastajaid huvitas, mis puhul muuseum laupäevakutega juba veebruarikuul alustas.

"Kirt leidis igal ajal tööd, laupäevakutel käisime alalõpmata. Ega laupäeval-pühapäeval ka vahet polnud," seletasid endised muuseumitöötajad.

Muuseum sai bussi

Endistele muuseumitöötajatele meenutas näitus aastate taguseid seiku ja tõiseid tegemisi.

"Kui muuseum avati, käisin metsas küttepuid hankimas," rääkis muuseumi algusaastal koos Kaljola Kirdiga tööle asunud Silvi Pähkel. "Vaata, kust autot saad. Saime mingid märjad puud Peedu metskonnast. Eksponaate muuseumi jaoks käisime toomas hobuse ja reega üle jõejää Palupõhja külast. Majapidamis- ja tööriistad põhiliselt. Sadalas ja Jõgevamaal käisime eksponaate toomas juba autoga."

"Kirt nõudis ka sõjalis-patriootilisele tööle kaasa aitamist," meenutas 1971. aastal Elvas muuseumitööd alustanud Karita Vard. "Oli Elva vabastamislahingute aastapäev ja Ukrainast olid külalised, kellele pidin vene keeles rääkima Tamsa tankilahingu sündmustest. Igavene pikk ja suur skeem oli. Ma ei saa eesti keeleski aru, mis tähendab üks tankilahing, aga kui Kirt ütles, et tuleb minna, siis tuli minna."

"Tankilahingust" auga välja tulnud noorele muuseumitöötajale usaldati ka muuseumile bussi Kuban toomine Krasnodarist.

"Kaasas olid mul Julius ja Ants Illus. Sattusime Krasnodari, kui seal olid Suure Oktoobrirevolutsiooni pidustused," rääkis Vard. "Võõrastemajades kohti polnud. Illus ütles, et

lähme tuletõrjesse. Saimegi ööbimiskoha sõjaväes-tatud tuletõrje linnakusse. Järgmisel päeval nägime bussitehases, et teised ootavad seal juba kaks nädalat oma bussi. Juhuslikult tuli see tuletõrjeülem sealt mööda ja pakkus oma abi. Kutsus mu peainseneri juurde kaasa ja seletas, et kui küsitakse, olete mu kauge sugulane Baltikumist. Kolme päevaga ehitati meie silme all see buss valmis. Armeenlased imestasid, et neil on kultuuriministeeriumi juures spetsiaalne organisatsioon, kes toob busse, aga teil sealt Eestist saadetakse üks pika patsiga tüdruk bussi tooma ja kolme päevaga käes. See oli kultuurmassiliseks tööks mõeldud buss, kaasas suur telk, peal kinoaparatuur ja söögikapp... Ajasin näpuga järke, et kõik vajalik bussi juurde kuuluv saaks komplekteeritud."

Näitus "Toonane tõde – Elva rajoonidevaheline koduloomuuseum" täieneb aprillis-mais toimuvate juubeliürituste käigus.

"Avatud näitus on ukse avamine meie juubeliüritustele, mis kulmineeruvad aprilli viimasest nädalast 16. maini," märkis Orula. "Üritame laiendada versiooni näitusest teha ka elektrooniliseks."

LÜHIDALT

Ministeerium avas haldusreformi ajaveebi

Alates teisipäevast, 10. märtsist saab haldusreformi alase info- ga tutvuda siseministeeriumi poolt hallatavas ajaveebis <http://haldusreform2009.wordpress.com/>

Ajaveebi eesmärk on anda selge ja põhjalik ülevaade haldusreformi kavast ning kommenteerida avalikkuses tõusetunud ja lugujate poolt esitatud küsimusi.

Avatud keskkond loob ülevaate haldusreformiga seotud taustainfost, uuringutest ning meediakajastustest. Samas saavad küsimused asjatundliku vastuse otse siseministeeriumi ametnikelt.

Siseministeerium kutsub kõiki huvilisi ajaveebi haldusreformiga põhjalikumalt tutvuma ning sel teemal kaasa rääkima. BNS

Mäesepp pääses Roheliste juhatusse

Opositsiooniliste Eestimaa Roheliste juhtimisest taandunud Peeter Jalaka asemel pääses erakonna juhatusse Elva piirkonna liige Andrus Mäesepp.

Roheliste peasekretär Ain Kabal ütles BNS-ile, et Jalaka asemel oli õigus juhatusse minna Andrus Mäesepal, kes jäi üldkogul toimunud valimistel esimesena juhatusest välja. Mäesepa nõusoleku saamisel kinnitas valimistoimkond ta sel nädalal erakonna juhatuse liikmeks.

Von Krahlit teatrit juhtiv ja viimastel koalitsioonikõnelustel roheliste läbirääkimisdelegatsiooni kuulunud Jalakas otsustas partei juhatuse liikme kohalt tagasi astuda, kuna ei leidnud seal end sõnul rolli. Ta on Postimehele öelnud, et plaanib edaspidi rohkem pühenduda kodanikualgatusele Minu Eesti.

Roheliste põhikirja kohaselt otsustab järgneva aasta juhatuse suuruse üldkogu, kes valis mullu juunis sinna 13 inimest. BNS

UUDISED

Maavalitsus tuurib valdades

Tartu maavalitsuse töögrupp, kes tegeleb maakonna sotsiaalse infrastruktuuri (koolid, haiglad, kauplused, tanklad jms) planeeringu koostamisega, alustas maakonna valdade külastamist, eesmärgiga saada parem ülevaade teenuste kättesaadavusest ja kohalikest arenguperspektiividest.

2008. aasta lõpus alustas maavalitsus Tartumaa arengustrateegia ajakohastamist. Nüüd soovitakse valdajuhitidega läbi arutada järgmise viie aasta arengusuunad, tegevused, abinõud ettevõtluse ergutamiseks ja elanike arvu kasvatamiseks, eelistatud objektid ja investeeringud. Samuti on maavalitsuses lõpusirgel sotsiaalse infrastruktuuri maakonnaplaneeringu koostamine. See planeering saab valdadele aluseks avalike teenuste arendamisel ja erateenuste toetamisel. Vaja on aga kokku leppida, kuidas võiks valdade sotsiaalne infrastruktuur jätkusuutlikult edasi toimida ning millised lahendused ja investeeringud on vajalikud oluliste teenuste kättesaadavuse tagamiseks nii ideaal- kui ka säästutingimustes.

“Vallatuur” kestab mitu nädalat. 10. märtsil käidi Võnnus ja Meeksis, 13. märtsil Kambjas, 23. märtsil minnakse Tähtverre ja Laeva, 24. märtsil Puhja ja Randu, 30. märtsil Tartu ja Vara, 31. märtsil Haaslava ja Ülenurme, 1. aprillil Peipsiääre, Alatskivi, Kallaste ja Vara, 2. aprillil Nõo ja Konguta, 7. aprillil Mäksa ja Luunja valda.

Samal ajal on maavalitsusel koostöös AS Regioga käimas maakonna ühistranspordiuuring, mis analüüsib sõiduvajadusi ja olemasolevat bussiliiklust ning pakub vajadusel välja tõhusamaid lahendusi. Turu-uuringute aktiivselt peaks aga kevadel kokku saama tulemused Tartumaa elukeskkonna ja avalike teenuste küsitlusest, mida rahastab Norra finantsmehhanism.

TMV

Elva linnavolikogu liige ja arst
PEETER LAASIK
kohtub Elva linna ja lähiümbruse elanikega 16. märtsil kell 17.30 Keskerakonna büros Keskk 17 II korrusel.
Teema
“Tasuline arstiabi – kellele kasulik!”



Käärdi aleviku muutmine atraktiivseks elupaigaks vajab hädasti investeeringuid. Foto: Sirje Veldi

Valla arengukava ei näe ette Käärdi ühinemist Elvaga

Käärdi Seltsi juhatuse liige Kalev Jago saatis Rõngu vallavalitsusele kirja, milles taotleb kodanikualgatuse korras tänava juunis koos eurovalimistega referendumi korraldamist Käärdi aleviku Elvaga ühinemise küsimuses. Kirjal on 118 inimese allkirjad.

Virve Tomson

Avalduses mainitakse, et Elva linn on kokku kasvanud Käärdi alevikuga, mis ümbritseb linna kolmest küljest, kusjuures Elva linnavalitsus asub Käärdist 1,4 kilomeetri kauguse, samal ajal kui Rõngu vallavalitsusse on 14 kilomeetrit. Ja vaatamata sellele, et käärdilase tulumaks läheb Rõngu valda, kasutavad Käärdi elanikud Elva linna teenuseid, sest Käärdis kohapeal pole ei arsti, kooli, lasteaeda, raamatukogu, vanurite päevakeskust, kultuuriasutust, ühistransporti ega kauplusi.

Eelmise aasta kevadel algatas diskussiooni Elva ja Käärdi ühinemise teemal Käärdi kodanike 6-liikmeline algatusgrupp, soovides, et vald telliks uurimuse ühinemise mõjudest.

Algatusgrupp peab suuresti oma teeneks, et linn ja vald istusid mõõdunud suvel Käärdi küsimustest ühise laua taha ning Rõngu pool soostus vastava uuringu tellima.

Pakkumisel osales viis firmat, hinnad jäid 116 820 ja 318 600 krooni vahele. Odavaima pakkumise tegi ERKAS Arendusteenused, kellelt vald plaanis uurin-



Käärdi alevik ümbritseb Elva linna kohati väga ebaloolguliselt. Foto: maa-ameti kaardiserver

gu ka tellida, paraku panid eelarvekärped selle plaani seisma.

Rõngu vallavanema Aivar Kuuskvere sõnul jääb vallal tänava eelarvest puudu umbes 5 miljonit krooni, mistõttu ollakse sunnitud nii mõnegi projekti teostatavus edasi lükama. Et Käärdi ühendamine Elvaga pole ka valla arengukavas, jääb seegi uuring hetkel tellimata.

“Kalev Jago kirjutas oli ettepanek korraldada küsitlus. See on küll volikogu pädevuses, aga eks näe,” ütles Rõngu vallavanem Aivar Kuuskvere.

Arendusselts rõhutab koostööd

Kuna algatusgrupi liikmeid käärdilasi eluliselt puudutavatesse aruteludesse ei kaasatud, asutasid selle kolm liiget mõõdunud sügisel Käärdi Arendusseltsi ja asusid koostama Käärdi arengukava, selgitamaks välja vajadu-

sed ja võimalused parandada sealset elukeskkonda ja inimeste kodukanditunnet, mis püsiks ka siis kui muudetakse halduspiire. Selts peab oluliseks linna ja valla jätkuvat koostööd igas mõttes, mitte rangete piiride tõmbamist maa ja linna vahele, samuti linna ja alevirahva omavahelist läbikäimist.

“Oleme igas mõttes piiri peal ja üritame olla head naabrid,” ütles arendusseltsi juhatuse liige Sirje Paistu.

Arengukava aruteludesse oodatakse Käärdi pensionäre, noori, eramajade omanikke, korteriühistuid ja teisi huvilisi. Ees on kohtumised ettevõtjate ja noorte lastega peredega. Elva linnaga ühinemise soov on jooksnud punase niidina läbi kõikidest neist aruteludest, seega ei saa sellest kuidagi mööda vaadata. Paistu sõnul on vallavalitsus Käärdi probleemidest aastaid mööda vaada-

Iga inimene on tähtis, iga arvamust tuleb kuulda võtta! Kui juba 118 inimest on oma nime ja allkirja andnud dokumendile, milles anti selgelt mõista, et Käärdi alevik peaks olema Elva linna osa, siis tuleks tehtud ettepanekut väga tõsiselt kaaluda. Elva linn on valmis leppima kokku Rõnguga tingimuste osas, mida arvestades Käärdi liituks Elva linnaga.

Reno Laidre, Elva linnaapea

Käärdi ühendamist Elvaga valla arengukavas ei ole. Referendumi korraldamise otsustamine on volikogu pädevuses.

Aivar Kuuskvere, Rõngu vallavanem

nud ning see on ainult suurlendunud käärdilaste soov vii vallast eralduda, kuid ei algatusgrupp ega selts pole kunagi toetanud linna liitumist ilma eelneva uuringuta.

“Meie jaoks on hetkel Elvaga liitumisest olulisem tuua Käärdi alevikku juurde täiendavat raha Euroopa Liidust ja need võimalused on praegusel hetkel valdades suuremad kui linnades. Paraku on inimesed harjunud mõttega, et kõike saab ja peab tegema omavalitsus ega usu, et ka ise saab sellele kaasa aidata. Kui jõuame projektidega niikaugele, et lähema viie aasta jooksul on meil olemas või tulemas poliitfunktsionaalne külakeskus, lasteaed, mänguväljakud, korrastatud haljastused, teed, tänavad ja kortermajad, siis ehk polegi enam nii oluline, kust täpselt läheb kahe omavalitsuse piir.”

Koos Käärdi arenguka-

va koostamisega, mida tekitab kohaliku omaalgatuse programm, on Käärdi arendusseltsil valminud oma kodulehekülge, konkursi korras on saadud endale logo ja vapp, valmistutakse 1. mail toimuvateks korraldustalguteks Maasikamäel, mis asub kahe omavalitsuse piiril ja tähistab sümboolselt koostööd linna ja maa vahel.

“Mina usun küll, et hoolimata sellest, milliseks kujuneb tulevikus haldusjaotus, ühendab viie aasta pärast käärdilasi tugevam omakanditunne, koos tegevuse harjumus ja praegusest märksa heakorrastatunum asula, kuhu pigem soovivatke tulla elama, kui siit ära minna,” on Paistu optimistlik. “Seega on praegu liitumisläbirääkimistest olulisem tugevdada kogukonda ja õpetada inimesi ise aktiivselt oma probleemidele lahendusi otsima. Ega üksinda midagi ei tee, ikka üheskoos.”



Elva linnavalitsuse juristi Salle Ritso sõnul vaatavad nad advokaadiga kohtuotsuse üle ja otsustavad arvatavasti juba lähapäevil, kas vaielda Ragn-Sellsiga edasi Riigikohtus või kuulutada välja uus konkurss. Foto: Sirje Veldi

Elvas võib tulla uus jäätmeveo konkurss

Jäätmetekitaja maksab kinni nii prügi-veo kui firmade omavahelised kemplemised.

Sirje Veldi

1. juulist 2008 oleks Elva linnas kehtima hakanud korraldatud jäätmevedu, kui kõik läinuks nii, nagu plaanitud.

Elvas konkureerisid jäätmeveo ainuõigusele viis firmat. Mõõdunud aasta 21. mail avatud pakumistest tunnistas Elva linnavalitsus võitjaks AS Cleanaway, kelle pakumine kogus vastavalt pakumise korraldamise dokumentidele hindamiskriteeriumidele summaarselt kõige enam punkte. Punktide arvult kolmandaks jäänud AS Ragn-Sells vaidlustas linnavalitsuse otsuse, väites, et nii pakumise võitnud Cleanaway kui talle järgnenud Reski pakumised [Reskist kuulub 45% Cleanawayle – toim.] sisaldavad ebatõeseid andmeid, kuna nende esitatud jäätmete kogumise tasu ei kata kõiki jäätmete saaste-, ladestus-, transpordija administreerimiskulusid. Eelpooltoodud arvestades oleks pidanud linnavalitsuse protokollist ja korraldusest selguma, millistest motiividest linnavalitsus otsuse tegemisel lähtus. Ragn-Selli väitel on Cleanaway teinud pakumise, millest võib välja lugeda, et ta hakkab ühe konteineri arvelt doteerima teist.

Halduskohus RagnSellsiga kaebust ei rahuldanud, kuid apelleerimine ringkonnakohtus andis täna-

Jäätmeseadus

§ 66 Korraldatud jäätmevedu (5) Jäätmeveo teenustasu peab olema piisav, et katta jäätmekäitluskoha rajamis-, kasutamise-, sulgemise- ja järelhoolduskulud ning jäätmete veokulud.

vu 9. märtsil õiguse Ragn-Sellsile.

Elva linnavalitsuse juristi Salle Ritso sõnul on otsus nõrdima panev.

“Omavalitsus ei saa kuidagi teada, kuidas üks või teine firma oma hindu kujundab,” märkis Ritso. “Vaieldakse jäätmeseaduse § 66 lõige 5 erineva tõlgendamise üle, sisuliselt aga kas on lubatud ristsubsideerimine konteinerite eri liikide lõikes või mitte.”

Linnavalitsusel omakorda on väga raske hinnata, milline hind õige on, sest prügilat võtab vastu kaalu järgi, konteineri tühjenushind aga sõltub mahust.

Nigelad valikud

Ritso sõnul on üsna tavaline, et vaidlustatakse linnade pakumisi, valdades seda hirmu ei ole, sest nendega tegelemine on niikuinii tüütu ja tülikas. Kaks suurt jäätmekäitlusfirmat võitlevad aga jäätmekäitluse ainuõiguse pärast Elva linnas, kus tekivad prügikogused on piisavalt suured ja piirkond kompaktne. Monopoolsel jäätmevedajal oleks siin teenindada paar tuhat lepingulist klienti.

“Ma ei usu, et valdades oleks hanked paremini tehtud või läbi viidud,” hindab Ritso. “Eks näe, mida otsustame, kas kaebame edasi või mitte. Ei tea, mis tuleks odavam.”

Kohtuotsust saab kuu aja jooksul vaidlustada. Elva linnale tähendaks otsuse jõustumine teadmata ajaks kõrvalejäämist korraldatud jäätmeveost ja sellega seoses ka märksa odavamatest prügiveohindadest.

“Pole veel teada, kas kaebame otsuse edasi või laseme kohtuotsusel jõustuda, siis läheb kogu protsess uuele ringile,” ütles Ritso. “Omavalitsuse seisukohalt on viivitamine halb, sest korraldatud jäätmeveo hinnad on praegu isegi kordi madalamad, kui vabaturuhinnad.”

Nii ehk naa pole elvalastel veel päris mõnda aega lootud prügiveoteenuse hindade alandamist ning vabaturu tingimustes on kõigil võimalik valida endale meelepärane jäätmevedaja.

Kui Elva loob pretsedendi ja saadab appellatsiooni Riigikohtusse, siis on see teedrajav teistele omavalitsustele, sest seadusesätte tõlgendamisel oleks võtta aluseks Riigikohtu lahend.

Vald ise jäätmeid vedama

Eelmise aasta suvest on Eestis omavalitsuste korraldatud jäätmeveo konkurssidest vaidlustatud iga kolmas. Prügifirmad käivad kohut Tartus, Pärnus, Tapal, Rae vallas... Tallinnas, kus eelmise aasta lõpus välja kuulutatud kon-

kursside tulemused on järjekordselt vaidlustatud, ähvardab prügiveo üldse katkeda.

Teistmoodi on hädas väikesed, alla 1500 elanikuga omavalitsused. Neil puudub jäätmeseaduse alusel kohustus rakendada korraldatud jäätmevedu, mistõttu võib seal soovi korral prügiveo hinda tõsta iga kolme kuu tagant, samas kui korraldatud jäätmeveo puhul on lubatud hinda tõsta kuni 10% aastas. Kui korraldatud jäätmeveo puhul on jäätmevedajal piirkonnas küll ainuõigus, on hinnad siiski omavalitsuste kontrolli all, siis hajaasustusega külade puhul on hea, kui üldse leitakse firma, kes on nõus prügi ära vedama.

Väiksemate omavalitsuste päästerõngaks on omavaheline koostöö. Ka on Keskkonnaministeeriumis algatatud jäätmeseaduse muutmise ettepanek, mis võimaldaks omavalitsustel asutada jäätmete kogumiseks äriühing, mille kõik aktsiad või osad kuuluvad kohalikule omavalitsusele.

2009. aasta suvel suletakse üle Eesti kümme prügilat, mis põhjustab prügi transportimisele täiendavaid lisakulusi. Veokulud tuleb kinni maksta jäätmetekitajal.

MIS JUHTUS

Elvas

05.03 kl 15.55 ei andnud Rain (1985) sõidukit juhtides teed ülekäigurajal ootavale jalakäijale.

06.03 kl 02.30 larmas Urmas (1954) avalikus kohas asuvas koridoris valju häälega, rikkudes avalikku korda ja majaelanike rahu. Kl 09.59 karjus purjus Irina (1980) Olerexi tankla müügisalilis ja kiskus riietest teist inimest, häirides sellega tankla normaalset tööd.

07.03 kl 10.47 oli rattasadulas purjus Siim (1986), jalgrattal puudus signaalkell.

10.03 kl 20.17 toppis Kaarel (1988) Kesk tänavas Konsumi kaupluses püksirihma vahele kaks pudelit veini “Munga kirsi-sipisar” kogumaksumusega 91 krooni ning läbis kassa kauba eest maksmata.

Rõngu vallas

10.03 kl 19.50 liikus Jaak (1967) pimedal ajal valgustamata teel ilma helkurita.

Rannu vallas

08.03 kl 11.25 ei olnud Ennu (1970) juhitud autot laps nõuetekohaselt turvavarustusega kinnitatud.

Konguta vallas

06.03 kl 13.40 ajal tabati autoroolist juhtimisõiguseta Sven (1988), kes polnud ka turvavõõga nõuetekohaselt kinnitatud.

09.03 hommikul käisid päästjad Konguta külas kahe veoautoga juhtunud liiklusavariil, kus tagati avariijärgne tuleohutus.

Nõo vallas

08.03 kl 12.41 ületas Gaidi (1979) juhitud sõiduk asulavälisel teel lubatud kiirust 22 km/h võrra.

11.03 kl 00.20 kuulas Taavi (1989) oma korteris valjult muusikat ja tekitas lärmi, rikkudes majaelanike kodurahu ning avalikku korda.

LÜHIDALT

Enamik maavanemaid toetab Kiisleri haldusreformi ideed

Enamik Eesti maavanemaid toetab Isamaa ja Res Publica Liitu kuuluva regionaalministri Siim-Valmar Kiisleri ettepanekut haldusterritoriaalse korralduse muutmiseks, mis jätkaks Eestisse senise 227 omavalitsuse asemel alles paarkümmend.

Tartu rahvalitlastest maavanem Esta Tamm pidas oluliseks, et kuna haldusreformist on pikka aega räägitud ning sellega inimesi ja asutusi üksjagu väsitatud, jõutaks selgele otsusele ja viidaks see ellu. Samas tekib tema sõnul küsimus, kuidas leida avalikele asjadele õige otsustustase, nii et tagatud oleks üht-aegu asjatundlikkus, majanduslik efektiivsus, demokraatlik esindatus ja regionaalne tasakaal.

“On neid küsimusi, mida on otstarbekas lahendada praeguse maakonna suuruse kogukonnaga, näiteks ühistransport, gümnaasiumivõrk, jäätmekäitlus. Kuidagi tuleb aga tagada, et maakonnakeskusest kaugemal ei hakkaks elukvaliteet halvenema otsustamisest ja ressursside jagamisest

eemale jäämise tõttu,” märkis ta. Tartu maavanem lisas, et kindlasti ei ole maavalitsuse säilitamine seejuures omaette eesmärgiks.

Valitsuskabinetis arutlusele olnud haldusreformi eelnõu sätestab omavalitsuse miinimumsuuruseks 25 000 elanikku, mis tähendab, et sellest enam kui kaks korda suurema elanike arvuga maakondade piires võib luua mitu valda. Erandina jääb eraldi vallaks Hiiu- ja Saaremaa, kus elab 10 000 inimest.

Eraldi omavalitsusteks jäävad ka üle 40 000 elanikuga linnad, nagu Tallinn, Tartu, Narva, Pärnu ja Kohtla-Järve. Väiksematest linnadest saavad vallasisesed linnad, mis säilitavad oma nime ja võivad vastavalt põhimäärusele omada ka linnapead, ning ülejäänud omavalitsusüksused muutuvad osavaldadeks. Kiisler on avaldanud lootust, et haldusreform õnnestub ellu viia tänavusteks kohalikeks valimisteks 18. oktoobril.

BNS

KASUMETSA
KÜTTEKONTOR

KÜTTEPUUD
KAMINAPUUD

529 2305
734 9800

Sanlain Grupp OÜ

OÜ Avetop

- paigaldab katuseid (töödele ja materjalile garantiid 10a)
- teostab muid ehitustöid (ka korterelamutele)

517 4616
valga@ruukkiexpress.ee
avetop@hotmail.ee

Suurim ebavõrdsus on Eestis

Euroopa Liidu värsketel andmetel on Eestis meeste ja naiste palga vahe ühenduse 27 riigi seas suurim, naiste kahjuks.



Kaia Iva, Riigikogu liige, IRL

Euroopa Liidu keskmisena teenivad naised meestest 17,4 protsenti vähem. Eestis on aga naiste palk umbes 30 protsenti meeste omast väiksem. Üheks sissetuleku ebavõrdsuse põhjuseks on Euroopa tööhõive analüütikud nimetanud naiste suuremat kasutamist osalise tööajaga. See on ebavõrdsuse sissetuleku põhjusena üldine ning objektiivne. Poole kohaga töötades ongi tasu poole väiksem.

Kuid ohumärgiks on see, et kui Euroopas teravikuna on paindlikud töövõimalused suhteliselt hästi rakendunud, siis Eestis on osajaga töö leidmine keeruline. Seades eeskujuks paljusid Euroopa riike, ootavad ka meie naised selle võimaluse suurenemist. Osalise tööaja laiemal rakendamisel näeks Eesti sissetuleku statistika soojärgi võrreldes teiste riikidega aga veelgi nigelam välja. Küll võib aga loota, et üha enam soovivad näiteks laste kasvatamise perioodil ka Eesti mehed kasutada osalist tööaega. Siin aga ilmneb "nokk kinni – saba lahti" olukord. Kuna Eestis on üldjuhul meeste palk kõrgem, siis majanduslikel kaalutlustel jätkab mees täiskohaga ning naine "valib" osalise ajaga töö.

Naisjuhtide väike osakaal

Jättes kõrvale põhjused, kus "naiste sektorites" ongi töötasud väiksemad või ka seadusevastased juhud, kus võrdse töö eest saab naine väiksema tasu, kuna ta ei söanda nõuda meeskoolleegiga võrdset tasu, on ebavõrdsuse teise peamise põhjusena nimetatud naiste väiksemat osatähtsust juhtide seas. See on üleeuroopaline hinnang, kuid kehtib ka Eestis. Naiste väike osakaal juhtide seas nii avalikus sektoris kui ka ettevõt-

luses ei ole uudis. Samas on mitmed analüütikud rõhutanud just nüüd, majandusraskuste ajal, naisettevõtjate olulist rolli.

Eksperdid juhivad tähelepanu sellele, et üldjuhul on naised ettevõtjate seas kaalutavamad. See on pannud naisjuhte ettevaatlikult suhtuma suurde laenukoormasse, aidanud riske maandada mitmekesise toote- ja teenusevalikuga. Kiire majanduskasvu ajal tundus ainuõige kitsas spetsialiseerumine ning odava laenukaasutamise, kuid majanduse jahutamise perioodil on selgeks saanud paindlikkuse ja teenuste mitmekesisuse plussid.

Mis tooks naise enam ettevõtjate ridadesse?

Lätis viidi naisettevõtjate seas läbi uuring. Esimase põhjusena ettevõtjaks hakkamisel nimetas ligikaudu 60% naised võimalust olla iseseisev, toetada perekonda majanduslikult ning teha meelepärast tööd. Kuid uuring tõi välja ka mõned argumentid, mis polnud seotud otseselt ametialase eneseteostuse või suurema sissetulekuga. Nimelt 21% naised nimetas ettevõtluses tegutsemise olulise põhjusena soovi võtta riske ja ületada raskusi ning 8% naised nimetas soovi olla ettevõtjana lähemal ühiskonna ellidile. Rääkides aga oskustest ja väärtustest, mis on aidanud neil olla ettevõtjate edukad, seavad naised esikohale sihikindluse ja hea suhtlemisoskuse. Üllatuslikult pidas teadmisi esmatähtsaks vaid 3% vastanutest.

Vaja rohkem eneseusku

Ehk tasuks just neid arvamusid rohkem tähele panna. Sageli hindavad naised liialt kriitiliselt oma erialaseid oskusi. Tegelikult on meie naised meestega võrreldes haritumad, heade ametialaste oskustega ning väga aldis täiendõppeks. Kuid ehk saavad meie naised julgustust praeguste ettevõtjate hinnangutest – ettevõtluseks on esmatähtis sihikindlus ja suhtlemisoskus, sellest aga Eesti naistel kindlasti puudu ei jää. Vaja on ehk üles leida veel vajalik annus riskijulgust.

Euroopa Komisjoni tööhõive, sotsiaalküsimuste ja võrdsete võimaluste volinik Vladimir Špidla peab Euroopa naiste 17,4 protsendilist väiksemat palka lubamatuks ning on teatanud, et komisjon alustab olukorra muutmiseks kampaaniat. Eesti jaoks, kus see vahe on 30%, on tööpõld kaks korda suurem.

Raske aeg nõuab tarku otsuseid

Aasta tagasi, kui tähistasime riigi üheksakümnendat sünnipäeva, oli pealtnäha kõik veel hästi.

Jaan Õunapuu, regionaalminister 2003-2007

Pidu kestis pea terve aasta: rahad laekusid, inimestel oli tööd ja paljud unistasid uuest kodust, mille soetamiseks andsid pangad soodsaid laene. Samas oli märke, et majandus on ülekuumenemas. Laenumiljardid ja ülekäte läinud tarbimine oli oma hävitavat tööd teemas. Osa majanduseksperthe hoiatas ees seisva majanduskriisi ohtudest. Seda aga ei võetud tõsiselt, kuni aasta lõpus tuli tõehetk – olemegi käpuli, eelarve ei laeku soovitud mahus, töökohad kaovad, inimesed on stressis ja võim üha võõrandub rahvast.

Vaatamata sellele võeti vastu ülioptimistlik 2009. aasta eelarve, mida, tõsi küll, paar kuud hiljem tuli kaheksa miljardiga kärpima hakata. Kui uskuda koalitsiooni ettevaatlikke väljaütlemisi, ei pruugi see jääda viimaseks.

Kuhu siis krokodillid oma surmavad hambad järgmisena sisse löövad?

Kui olla irooniline, siis kindlasti kohalike omavalitsuste taskusse, sest praegune kolme miljardiline kärbe ei korjanud veel kõiki rahasid ära. Mis solidaarsusest saab juttu olla, kui valdadel-linnadel võeti ligi 15% eelnevalt planeeritud summast. Meeldetuletuseks, et riigi kärped jäid alla 10%, kohalike teede rahasid aga kärbiti 75%. Tasandusfondi, mis toetab just väiksema tulubaasiga omavalitsusi, 25% ehk 1,43 miljardilt 1,1 miljardile.

Eriti kurioosne oli füüsilisest isikust tulumaksu vähendamine 11,93%-lt 11,4%-le, mida põhjendati omavalitsustelt teatavate funktsioonide äravõt-



Täidesaatval riigivõimul ei ole õigust kohalikele omavalitsusele seadusega ettenähtud tulusid riigieelarve kasuks ümber jagada.

misega.

Hea lugeja, palun võta teadmiseks, et seadusandja kohustab omavalitsust tagama lapsele teise eluaastast lasteaia koha. Sellega hoiab riik hinnanguliselt kokku 520 miljonit krooni, kuid lapsevanem maksab selle kinni, kui tal tekib pärast emapalga lõppemist vajadus tööle asuda, sest peret on ju vaja üleval pidada.

Mitmed juristid ja rahandusspetsialistid on siin näinud vastuolu Põhiseaduse ja Euroopa kohaliku omavalitsuse hartaga, mille Riikogu on ratifitseerinud juba 1994. aasta septembris. Täidesaatev riigivõim ei oma õigust kohalikele omavalitsusele seadusega ettenähtud tulusid riigieelarve kasuks ümber jagada. Põhiseaduse paragrahv 157 ütleb, et kohalikul omavalitsusel on iseseisev eelarve, mis annab talle kaitse riigi sekkumise vastu. Harta artikkel 8.1 mõnab, et kohalikul võimul on riikliku majanduspoliitika raames õigus piisavatele rahalistele vahen-

dite, mida nad võivad oma volituste piires vabalt kasutada. Selguse saamiseks ja tulevikus analoogsete vaidluste vältimiseks tuleks antud küsimuses saada kohtulahend.

Ajal, mil räägitakse kaasamisest ja osalisdemokraatia arendamisest, tegi valitsus kärped tagaselja ja omavalitsusi eirates. Kui Koostöökoogu püüdis kärbe ebavõrdsust omavalitsuste vahel veidigi tasandada, käidi neist ettepanekutest teerulliga üle: kuus kärpijat (kellel juriidiliselt ei olnud mingeid volitusi väita, et vähendamises on kokku lepitud) oli oma ootõõ teinud ja asi edasiarutamisele ei kuulunud. Kaks aastat tagasi peeti omavalitsusliitude mittekooskõlastamist piisavaks, et valitsuses regionaalarengu suunamise seadust mitte arutada.

Omavalitsustelt raha ära võttes tekitatakse olukord, kus ka kõige paremini juhitud vald ei suuda kõiki neile pandud ülesandeid täita. Sellega tekitatakse üldine rahulolematust ja tulakse välja geniaalse ettepanekuga – teeme 20 omavalitsust, kes üleöö rikkaks ja ilusaks muutuvad!

Mind hämmastab, et ei riigikontrolör ega õiguskantsler ei sekkunud tulubaasi vähendamisse. Eriti arvestades innukust, millel mõlemad mehed on asunud taastama rajooni täitevkomiteesid ja külanõukogusid, ära ootamata isegi viimsepäeva laupäeva. Samal ajal, kui paljud omavalitsused kurdavad, et neil puuduvad reaalsed põhiseaduslikud garantiid ja tegelikud võimalused seista hea selle eest, et nende õigusi keskvalitsuse poolt ei rikutaks. Tallinna linn on viimastel aastatel vähe-malt kaheksal korral pöördunud õiguskantsleri poole palvega kontrollida õigusaktide kooskõla Põhiseaduse ja seadustega. Õiguskantsler on jätnud sisuliselt kõik linna pöördumised läbi vaatamata ja soo-

vitanud pöörduda Riigikohtusse. Riigikontrolör on oma haldusreformi käsitavas artiklis sügavalt solvanud paljusid väga tublised omavalitsusjuhte väiteta, et haldussuutmatuse põhjused peituvad eelkõige vajaliku kompetentsusega inimeste puudumises, s.t vähestes teadmistes ja oskustes.

Piisk tõrva meepotis ei riku ära kogu seda suurt tööd, mida on taasiseseisvuse aastatel kohalike inimeste teenimisel tehtud. Raskel ajal vajab inimeste tuge, mitte näägutamist.

Olen kindlalt veendunud, et selline kaart joonistamine ilma tulubaasi muutmata ja haldusfunktsioonide ümber vaatamata, viib tervete regioonide tühjaks jooksmisele ja inimtühjade maakondade tekkele. Kui seda soovitakse, siis peab olema ka julgust seda välja öelda. Mina sellises riigis elada ei tahaks! Kui soovitakse järjekordse eelarve kärpimise pealt tähelepanu kõrvale juhtida, on see alatu inimestega manipuleerimine.

Peame teadvustama tõsiasja, et omavalitsused on need, kelle kulutused rasketel aegadel pigem suurenevad, seda just häta sattunud inimeste abistamiseks.

Nõustun, et riik vajab halduslikke muudatusi, seda aga ei tohi teha kirve meetodil ja kohalikkude demokraatiat ahistades.

Olen koostanud regionaalhalduse erinevaid mudelid. Kui on käes olnud otsustamise tund, on kõik sumbunud parteipoliitilistesse huvidesse. Saab nõustuda hr. Oviiriga selles, et käed tööpoolest langevad rüppe, kui poliitilistel põhjustel keeldutakse tunnustamast ilmselgeid fakte.

Samamoodi nagu riik vajab tugevaid ja toimivaid omavalitsusi, vajab selle riigi kodanik ka usalduslikku riigivõimu, kes nii heas kui halvast temaga ausalt ja avameelselt räägib.

Maia Kukk
Linnasekretär

LINNAVALITSUSE ISTUNG

11.03 otsustati:

Korraldada lihtmenetlusega riigihange "Elva Lasteaia Murumuna õueala rekonstrueerimine"; kinnitada riigihanke hankedokumendid; kutsuda riigihankel osalema Primus PR OÜ, OÜ Mihkel X; Maveter OÜ; moodustada riigihankekomisjon.

Jagada kinnistu Uuta tee 10 kaheks reaalosaks:

Uuta tee 10 pindala 1235m² ja Uuta tee 10b pindala 1234m².

Määrata lapse sünitootus Maire Ubinale, Iivika Veski, Kaja Treialile.

Anda luba Elva AMS-le kevadlaada korraldamiseks Sinilind parklas 14. märtsil.

Kanda majandustegevuse registrisse Elva AMS kaubanduse korralda-

jana avalikul üritusel "Kevadlaad" 14. märtsil; muudatus AS Valga Lihatoetus ja Arm-Ararat OÜ registreeringus; AS Olerex registreeringu õigsuse kinnitamine.

Kinnitada Elva Matkakeskuse sisekorranõuded.

Esitada eelnõu linnavalikogule: Raudteetn 5a kinnistu detailplaneeringu koostamise algatamine ja lähteseisukoh-

tade kinnitamine ning detailplaneeringu koostamise korraldamine.

Anda Elva Linnavalitsuse **tänu kiri** Elva Lasteaia Õnneseen töötajatele Aire Lepikule ja Liia Tilgarile.

Mul on olnud palju häid lapsi

JUUBILAR Õpetaja Eha Toom

Reedel 70. sünnipäeva tähistanud Konguta kooli õpetaja Eha Toom on pedagoogi-ametit pidanud viiskümmend aastat.

Milvi Kapaun

Kuidas teist õpetaja sai?

Kui lõpetasin Röpina rajoonis asunud Kahkva 7-klassilise kooli, läksin õppima Rakvere Pedagoogilisse Kooli. Aasta pärast kool reorganiseeriti ja osa õpilasi toodi üle tolaeagessesse Tartu Õpetajate Seminari. Esimene töökoht oli mul Mooste koolis, kuid 1959. aastal kolisin abikaasa juurde Elvasse ning töötasin Elva koolis nelikümmend aastat algklasside õpetajana. 1966. aastal lõpetasin kaugõppes Tallinna Pedagoogilise Instituudi. Pedagoogitöö valikul mõjutasid mind Kahkva kooli õpetajad. Tundsin vanemaid koolikaaslasid, kes õppisid Rakveres ja rääkisid koolist vaid kiidusõnu.

Kes on olnud teie õpetajad?

Kahkva koolis meeldis mulle nõudlik saksa keele õpetaja Lydia Kinsigo. Ootas alati tema tundi huviga. Elva kooli endine kauaaegne õpetaja Evelyn Maldar oli Rakvere pedagoogilises koolis geograafiaõpetaja. Tema oli mulle suureks eeskujuks – laia silmaringiga, palju teadmisi. Oli äärmiselt nõudlik ja aus õpetaja. Vahel ka teravkeel, aga see kuulub asja juurde. Rakveres õpetas kirjatehnikat täpne ja korrektne Riho Lahi. Oli ka tuntud sulemees, kirjutas Kihva Värdis nime all. Tema 1966. aastal koostatud kirjatehnika meetodilise käsiraamatu järgi olen õpetanud kirjatehnikat mitu aastakümnet. See on mulle nagu Piibel.

Kuidas vanemad kolleegid ja õpilased noort nääpsukest õpetajat vastu võtsid?

Väga hästi. Tulin Elva kooli 20-aastasena, mul oli suur lugupidamine kolleegide vastu. Leidsin siit südamlikkust ja tuge oma tegemistes. Õpilastega oli selline lugu, et mõned neist tundsid väga suured. Olin algklasside õpetaja, kuid kord nägi ette, et noor õpetaja pandi keskkooli klassidele niioelda šefiks. Kaheksanda klassi õpilased olid nii suured... Meeles on mehemürakad Peeter Uibo, Abelid – Lembit ja Rein. Olime ju peaaegu üheaegsed, kuid minusse suhtuti lugupidamisega ja sõbralikkusega.

Milliste muutustega oma töös on olnud teil kõige raskem kohandada?

Põhiainete, eesti keele ja kirjanduse tundide vähendamise õppekavas. Keeleõpetus on väga oluline, see paneb aluse keelekasutuse-



Eesti keele õpikust loeb Eha Toom muigvelsui oma lemmikõpetaja Riho Lahi kirjutatud lugu "Ilmkärakas" raamatust "Värdis". Foto: Milvi Kapaun

ja eneseväljandusoskusele. Arvan, et iga Eesti riigi kodanik peaks oskama kasutada korrektselt oma emakeelt ja väljendada ennast eesti keeles suuliselt ja kirjalikult õigesti. Selleks tuleks kindlasti palju rohkem koolitunde kulutada kui praegu ette nähtud on.

Kuidas suhtute aastatega muutunud käitumismõõnidesse?

Kui meie vennaga kooliteed alustasime, siis kodust öeldi, et vaadake, et te meile häbi ei tee. Kui koolis oli lapsel pahandusi, siis mõistis selle ka ümbruskond hukka. Oli loomulik, et koolis oldi ikka viiks viisakus. Tänapäeva koolis on raske leppida elementaarse viisakuse puudumisega. "Aitäh", "palun", "tere" olid varem iseenesestmõistetavad. Et õpetajaid teistati – see oli nagu aamen kirikus. Ei kujutanud ette, et õpetajat sinatatakse. Samas õpetajad aga teietasid keskkooliõpilasi. Teie – see ei ole mitte ainult mitmuse vorm, vaid inimesest lugupidamise märk.

Kas õpetajatöö on teid ka väsitanud?

Ei olegi, sest mul on olnud palju häid lapsi. Nelikümmend aastat, mis Elvas töötasin, pole mul põhjust ühegi lapse kohta öelda, et mul oleks temast midagi halba meenutada. Mis mind hämmastas, oli südamlikkus ja sõbralikkus õppimises – lapsed tahtsid õppida. Olid püüdlidud ja tulid minuga kaasa. Nad teadsid, mis on nende töö koolis. Kui ei tulnud kohe hästi välja, oli mõni ka pahane. Aga see läks mööda. Hea tulemuse õppetöös kindlustab ikka pidev ja järjekindel koostöö õpetaja-laps-kodu. Ega õpetaja üksinda ei tee midagi.

Mida peate oma töös tähtsaks?

Minu jaoks on tähtsasti vastutus- ja kohusetunne. Ausus õpilaste suhtes. Arvan, et aastatega on muu-

tunud ka õpetajad. Mida ühes või teises koolis põhiliseks peetakse, kas õppekasvatuse- või klassivälisest tööst. Minu jaoks on mõlemad tähtsad, aga olulisem on kindlasti õppekasvatustöö.

Laste õpetamisel olen püüdnud kasvatada ausust ja kohusetunnet. Ja mis väga oluline – viisakus.

Kuidas puhkate?

Puhkus on kodus, aias ja ümberkaudses metsas, kus naudin loodust ja vaikust. Suvel on lilled eest hoolitsemise põhitöö. Ega siin puude all muud kasva, isegi till kuivab ära. Sammal võtab võimust. Hoiam korras ka koduümbruse metsaaluse. Väike Väerada läheb mul kohe aia tagant mööda, seal jalutan sage. Kodu ümbruses lippavad ringi jäneseid, käivad kitsedekesed. Panen neile vära lähedale puu alla kartulikoori ja saia-leiba. Siis ei tule nad viljapuid nosima. Ükskord talvel olid kitsed kolmekesi, tallele ka. Tulid akna lähedale, vaatasid aknast sisse, meie vaatasime vastu. Sõid õunapuult paradiisiõunu. Rebane käib kaevu juurde tilhastele pandud pekitükke noolimas. Naabri kassid on suured sõbrad, hoolitseme ka nende ninaesise eest.

Kaua on plaanis veel töötada?

Tunnen, et see töö on minu kutsumus, pole kunagi mõelnud, et võiksin mõnel teisel alal töötada. Ega mina ka asendamatu ei ole. Mõistust peab olema õigel ajal lõpetada.

Millega võiksid eelolevad aastad meeldivalt üllatada?

Et meie riigil ja majandusel läheks paremini. Need, kes peaksid selle eest hea seisma, arvestaksid kogemustega majandusnime arvamusi, ei alahindaks neid. Soovin, et inimestel oleks vähem muresid. Rohkem sõbralikkust ja rõõmsat meelt.

10 AASTAT

ELVA POSTIPOISS
219, 12.03.1999

► 7. märtsil olid Riigikogu valimised. Kogu vabariigis oli valimisest osavõtt passiivne. Elvas oli valimisnimekirjas 4709 nime, hääletamas käis 2692 inimest.

► Elva Tarbijate Ühistu lõpetas kaubamaja II korruse remondi. Ruumi on nüüd rohkem ja ostja saab igat kaupa põhjalikult uurida.

► Elva linna 1999. aasta eelarve oli 25 983 000 krooni.

► Elva Tarbijate Ühistu toidukauplustes oli Rakvere viineri kilohinnaks 37.80.

LUGEJA KIRJUTAB

Tõine pidupäev Elva aianduse ja mesinduse seltsis

Laupäev, 7. märts algas loenguga mesinikele. Endel Reimand rääkis varakevadestest hooldestöödest mesilas. Kuu-lajaid oli rohkearvuliselt ja tuju eelseisva pidupäeva tõttu ülev.

Naistepäevapeol rivistasid mehed end üles, kinkisid naistele lilli ja ütlesid häid soovide. Väga vaimukas oli, et lisaks lilledele kingiti ka lilleseemneid. Ikka selleks, et lillelil kauemaks jätkuks ja et naistel mehed ka kevadel meeles oleks, kui on tarvis lillepeenart

kaevata.

Peo käigus öeldi välja tõetera, et naised ilma meesteta pole midagi, aga mehed ilma naisteta pole sedagi.

Kogu õhtut saatsid lustakad pillilood naistest ja neidudest, elust ja armastusest. Osavõtjaidki oli igas eas, noorim alla kahe aasta vanune ja vanim ligi kaheksakümmene. Tantsu keerutasid kõik.

Oli meeldiv ja kasulik laupäev. Ootame põnevasega järgmist üritust.

Ülla Hunt, EAMSi liige

LÜHIDALT

Puhjas lugesid koolinoored isamaaluulet

5. märtsil toimus Puhjas kuuendat korda isamaaline luulepäev. Seekord oli teemaks-pealkirjaks ÜhesHingamine, mis viis mõtteid suvisele laulu- ja tantsupeole. Koolid pidid ette valmistama luulekavad, mis väärtustaksid eesti keelt ja meelt ning üksteise hoidmist ja viiksid mõtteid vaimule ja hingele, mis on arenenud ja kasvanud Eestimaa pinnal, tuulepealsele maale ja rannarah-

vale.

Parimaks valiti Puhja gümnaasiumi 3. klassi luuletrupp õpetaja Maire Sepa juhendamisel. Ära märgiti veel Valguta algkooli (õpetaja Lea Pung), Konguta kooli (õpetaja Margit Ott) ja Puhja gümnaasiumi 9. klassi (õpetaja Ruth Maal) luuletrupid. Luulepäeva korraldas Puhja gümnaasiumi huvijuht Lea Järv, toetas Tartu maavalitsus.

TMV

Rõngule viies koht

6. märtsil Lähde koolis toimunud traditsioonilise viiendate klasside ajaloo-viktoriini võitis seekord Puhja gümnaasiumi teine võistkond, kes sai 34 võimalikust punktist 32.

Teiseks tuli Ülenurme teine võistkond 30 punktiga, kolmandat ja neljandat kohta jagasid Kambja I ja Rõngu 29 punktiga.

TMV

Eesti võib eurole üle minna tuleva aasta juulist

Peaminister Andrus Ansip ütles neljapäeval valitsuse pressikonverentsil, et Eesti võib eurole üle minna 2010. aasta 1. juulist.

Eesti on praeguste prognooside kohaselt võimeline täitma eurole ülemineku eelduseks oleva Maastrichti inflatsioonikriteeriumi hiljemalt selle aasta oktoobriks, kinnitas peaminister. Hetkel on alust eeldada, et hinnad Eestis jätkavad langust, lisas ta.

Peaministri sõnul on riigieelarve defitsiidikriteeriumi täitmine valitsuse ja riigikogu kätes ja kui on vajalik teha teine negatiivne lisaelarve, siis on valitsuse ja riigikogu kohus nii ka toimida.

Aasta lõpus võiks Eestis sõnul tellida Euroopa Komisjonilt ja Euroopa Keskpankalt era- ja riigikriteeriumide hindamise, mis on euro kasutuselevõtu eeldus. Korraliselt peaks hindamine toimuma tuleva aasta alguses.

Valitsusjuht rääkis, et

BNS

Elva Kultuurikeskuses Sinilind pühapäeval, 15. märtsil kell 14

TANTSURÜHMA "HÖBEMÄND" 15. AASTAPÄEV

"Üks verstapost jääb jälle maha, jääb tantsides selja taha."



Tantsurühma juht Aleks Raja
Tants kandlemuusika saatel

1889

Elva heakorratelefon

ELVA MATKAKESKUS
"Käi-hei, tule jaama!"

Elva vaksalihoone

on avatud
E – R 6 – 18
L 10 – 16
P suletud

Infopunkt
on avatud
T – R 10 – 18
L 10 – 16

LÜHIDALT

Jalgpallurid tulid saalist õue

7. märtsil Viljandi kunstmuruväljakul toimunud FC Elva II ja Suure-Jaani meeskonna Rolling Doors treeningmängul pidid elvalased mulkide paremust tunnistama. Vaatamata 1:2 kaotusele tegi FC Elva II hooaja esimeses treeningmängus väga ilusa partii. Esimesel poolajal võeti üles hea tempo, kuid väravani ei jõutud. Teise poolaja alguses teenisid vastased 25 meetri kauguselt Elva meeskonna väravast karistuslöögi, mille Rolling Doorsi mängumees kaarpalliga latti keerutas. Sealt tagasi pörkunud palli juures oli esimesena jaol Kullasepp, kes löögiga ei eksinud ja tegi seisuks 0:1. Elva meeskonna teise poolaja koosseis ei murdunud ja võttis üles ilusaid rünnakuid, mis 54. mänguminutil said tasuta väravaga Raido Kuusi pealöögist. Pärast viigiväravat FC Elva II mäng elavnes veelgi ja kaugel ei olnud ka juhtvärav. 70. minutil läksid aga vastased

juhtima elvalaste kaitsja valesöödust löödud väravaga 1:2. Elva jalgpalliklubi noored mängumehed ei murdunud ja ründasid taas maruliselt. Pall liikus ohtlikult värava lähistel ja tihti päästis Rolling Doorsi halvima suurepäraselt tegutsenud väravavaht.

FC Elva II meeskonnas mängisid esimesel poolajal Arvo Käkk, Veiko Haan, Veiko Kütt, Sassi Suiste, Karl Bussov, Martin Raid, Kaarel Tani, Evert Soonberg, Tarmo Kerro, Laur Nurme, Raido Kuus. Teisel poolajal olid platsil Arvo Käkk, Mart Kaur, Taavi Aasmäe, Kaarel Kaldvee, Rando Kuus, Kristjan Moorast, Henry Eichelmann, Jaanus Jõulu, Taavi Lassmann, Robi Männiste, Raido Kuus (Evert Soonberg).

Järgmine treeningmäng on 22. märtsil Viljandi kunstmuruväljakul jalgpalliklubiga Tarvas-

Marek Naaris,
FC Elva tegevjuht

Judokate edukad etteasted

28. veebruaril Tartus toimunud 35. Eesti juunioride (U-20) lahtistel meistrivõistlustel osales seitsme riigi ligi 200 judokat. Kolmandat korda peeti võistlus traagiliselt hukkunud Tartumaa noore judoka Kaupo Viili mälestuseks.

Rahvusvahelisel judoturniiril jäeti meeste võistlusklasside pooled esikohad koju. DO klubi judokate eduka esinemise avas kuni 55 kg kaalus veel noorteklassi kuuluv Tevold Tamm. Eelringides võitis ta Tallinna judokat Roman Jurevitšit ja rootslast Linus Wasseringi ning kohtus finaalis Rootsi noortemeistri Christian Johannsoniga. Ründavas stiilis maadeldud täna-

vuse aasta Eesti noortemeister Tevold sai ülekaaluka võidu.

Tartu absoluutkaalu meistrivõistlustel 5. märtsil maadles edukalt 1995.-1996. aastal sündinud noorte seas Karl-Ernst Saal, kes finaalis alistas treeningkaaslas Kaimar Meki.

Tallinnas 7. märtsil toimunud Andres Lutsari memoriaalturniiril oli Kaimar Mekk kehakaalus kuni 55 kg viies. Võistlustel saadud trauma tõttu ei pääsenud ta kaheksa pronksi eest heitluma. Raskekaalus saavutas Mairis Holter pronksmedali.

Evelin Pihlak,
judotreener

Hõbemedal Zakopane hüppemäelt

Kristjan Ilves ja Karl Mustjõgi osalesid eelmisel nädalavahetusel Eesti Noortekoondise/Harju Elekter Team koosseisus Poolas Zakopanes toimunud rahvusvahelistel Lotos Grand Prix võistlustel suusahüpetes. Eesti noortest suusahüppajatest olid võistlemas veel Martti Nõmme ja Mairo Nupp Võru spordikoolist ning Risto Raudberg Nõmme spordiklubist.

Üheteistkümne riigi saja hüppaja konkurentsis võitsid Eesti poisid kolm esikolmiku kohta. Kristjan Ilves võitis 1996. aastal sündinute seas teise koha. Hüpetega

60 ja 63,5 meetrit teenis ta kokku 205,4 punkti. Võitis poolakas Krzysztof Leja 65 ja 65,5 meetrite hüpetega, hindepunkte 226,7.

Karl Mustjõgi sai 1995. aastal sündinud poiste võistlusklassis 10. koha. Hüppepikkused olid 57,5 ja 53 meetrit.

Martti Nõmme tuli teiseks 1993. aastal sündinute seas. 58,5 ja 59 meetri pikkuste hüpete eest sai ta kokku 106,5 stiilipunkti. Risto Raudberg oli 1998. aastal sündinud poiste hulgas kolmas.

EPP

Elva poisid jooksid tõkkeid kõige kiiremini

8. märtsil toimus Tallinnas Lasnamäe spordihallis TV 10 olümpiastarti võistlussarja teine vabariiklik etapp, kus olid kavas tehniliselt rasked alad.

Margit Aidla,
kergejõustikutreener

Samal päeval tuli Torinos kergejõustiku Euroopa sisemeistrivõistlustel seitsmevõistluses tiitlivõitjaks kunagi samas sarjas võistelnud Mikk Pahapill ja toimus kaugushüppes Euroopa meistri tiitlivõitnud Ksenia Balta autasustamine. Ksenia Balta on telesarja 10 olümpiastarti mitmekordne mitmevõistluse võitja. Euroopa kergejõustikumeistrid innustasid ka noori sportlasi enastüetavalt esinema.

Võistluste parima tulemuse eest hoolitses Alari Pennar, kes noorema rühma poiste 60 m tõkkejooksus kordas Heiros-Jaanus Sinimäe nimele kuuluvat võistlussarja kõigi aegade teist tulemust 9,42. Finaali jõudis Alari kolmanda tulemusega ja pingelises heitluses väljus ta hea ajaga võitjana. Vanema rühma poistel oli veelgi pingelisem tõkkejooksufinaal. Esikoha saavutas Heiros-Jaanus Sinimäe isikliku rekordiga 9,13. Sajandiksekundite võrdluses sai kolmanda koha väga hea tehnikaga jooksnud Robert Jakob Oetjen 9,17. Ka tema isiklik rekord paranes tublisti.

Tõkkejooksus sai finaali-



Tubli tõkkejooksja Alari Pennariga poseerib rõõmsalt ka TV 10 olümpiastarti maskott. Foto: Margit Aidla

desse 6+6 jooksjat tavalise 8+8 asemel ja nii jäid kaheksa Kati Juurik ja Cevin Anders Siim B finaalist väl-

ja, kus nad eeljooksuaegu kindlasti parandada oleks saanud. Mõlemad komistasid eeljooksus tõketel. Isik-

liku rekordiga 10,79 jooksnud Kati ja 10,66ga lõpetanud Cevin olid kokkuvõttes 16ndad. Noorema rühma tüdrukute seas esimesi võistluskogemusi Kalli Kuusik, kes kahjuks tõketel komistas ja sai 59. koha ajaga 13,81. Karina Kõnd jooksis ajaga 11,78, tulemuseks 26. koht.

Nooremate poiste kaugushüppes said nii Alari Pennar kui Cevin Anders Siim finaali. Alari sai viimasel katsel hüpatud 4,69ga neljanda koha, Cevin oli tulemusega 4,42 kaheksas. Vanemate poiste teivashüppes sai Robert Jakob Oetjen 13. koha isikliku rekordiga 2,65.

Eleri Raamat tõukas kuuli 7,40 ja sai 38. koha, millega teenis võistlussarja 38. hooaja eriauhinna.

Võistkondlikus arvestuses mõõdus teise etapi järel meie koolist paljukordne sarjavõitja Rakvere reaalgümnaasium. Elva gümnaasiumi võistkond jääb maha 94 punktiga, edestades kolmandat kohta Võru Kesklinna Gümnaasiumi vaid 18 punktiga. Neljandal kohal olevat Põlva Ühisgümnaasiumi edestame juba tuhande punktiga. Suured tänud kõigile Elva gümnaasiumi esindanud õpilastele!

Eesti televisioonis on ülekanne laupäeval, 14. märtsil kell 12.50 ja kordusena esmaspäeval, 16. märtsil kell 14.20.

Jägmised vabariiklikud etapid on mai lõpus ja mitmevõistluse finaali juuni alguses.

Tule jaapani traditsioonilise mõõgavõitluse Kendo trenni!

Elva Kendoklubi võtab vastu uusi võitlushuvilisi. Oodatud on alates 12 eluaastast noored kui ka täiskasvanud. Trenni tuleku eelduseks on võitlustahe. Trennid toimuvad esialgu reedeti algusega kl 19 Tartu mt 3 koolimaja võimlas, sissepääs tagumisest uksest. Kaasa võtta pikad trenniriided.

Lisainfo tel. 5553 9677, andres@elvag.edu.ee



Võimla mitmevõistlus

27. märtsil kell 17.30 Elva gümnaasiumi võimlas

Registreerimine kell 17.

Alad: 25 m jooks, paigalt kaugushüpe, joonejooks, topispalliheide ette.

NB! Loosiauhinnad
Info: Margit Aidla 5615 1412, Maris Järveoja 5380 6206



MURUMOTO

Rollerite, ATV-de, muruniidukite, mootorsaagide, trimmerite, tööriistade **REMONT, HOOLDUS JA MÜÜK**

Asume Elvas Arbimäel Kirde 1
Avatud E-R 10-18, L 10-16
Lisainfo: 5366 9067; 747 7046
www.murumoto.ee
Jaan@murumoto.ee



Pühapäeval, 22. märtsil kell 12 Tartumaa tervisespordikeskuses Elva 2009. aasta lahtised meistrivõistlused lauatenises

(Elva spordimängude osavõistlus)



Registreerimine 11 – 11.30
Vanuseklassid: noored N18, naised, veteranid N35; noored M18, mehed, veteranid M40

Kaasa võtta oma reket ja pallid.
Info tel. 736 6959, 5380 7206
Elva Spordiliit

LÜHIDALT

Sotsiaalministeerium kaotaks kooliarstid

Sotsiaalministeerium valmistas ette määrust, mille kohaselt kaoks kooliarstide kohad, välja arvatud siis, kui koolis on hariduslike erivajaduste-õpilaste klass.

Selle määruse järgi suureneksid kooliõie volitused ja kohustused. Sotsiaalministeeriumi rah-

vatervise osakonna peaspetsialisti Iisi Saame sõnul võib kooliarsti teenust osutada ka väljaspool kooliruumi, kui tegemist on väiksema kui 200 õpilasega kooliga, kuna sageli on selliste koolide lähedal perearstikeskus.

BNS

Kohaliku omaalgatuse programmi teabepäev

Neljapäeval, 19. märtsil algusega kell 14 toimub Tartu maavalitsuses ruumis 407 teabepäev kohaliku omaalgatuse programmist toetuse taotlejatele.

Kohaliku omaalgatuse programm toetab kogukonna liikmete koolitamisest, kohaliku arengu kavandamisest, ajaloo-pärandi ja traditsioonide

väärtustamisest ning elukeskkonna parandamisest. Taotlusi võivad esitada avalikes huvides tegesvaid mittetulundusühingud, sihtasutused ja selt-singid (v.a linnaseltsin-gid). Taotlused (vormid veebilehelt www.eas.ee) esitada Tartu maavalitsusele 1. aprilliks 2009.

TMV

Autojuhtide elu muutub bürokraatiavabamaks

Valitsus kiitis heaks riikliku liiklusregistri põhimääruse muudatused, millega kaob autojuhil kohustus vahetada välja auto registreerimistun-nistus, kui autojuhi elu-koht on muutunud. Piisab, kui uuendada oma kontaktandmed paberiva ARK (PARK) internetikeskkonnas <http://paberivaba.ark.ee>.

Muudatusest võivad eelkõige kliendid, kelle-

le muutub asjaajamine ARKiga mugavamaks, samuti lihtsustab see kodanike asjaajamist riigiasutuses ning suhtlemist riigi ja kodanike vahel.

1. juunist 2009 jätkavad Maanteeamet ja ARK ühiselt liikluskultuuri arendamist Maanteeametina. Uue asutuse nimeks jääb Maanteeamet, kaubamärgina säilib ka ARK.

MKM

Kui tellitud ajaleht Elva Postipoiss laupäeval postkastis ei ole, andke sellest toimetusele teada tel. 730 9899 (E-N) või e-mail epoiss@kodu.ee



Euroraha kasutamine muutub maist paindlikumaks

Euroopa tõukefondide raha kasutajaid ootavad alates maikuust olulised muudatused, mis teevad projektide elluviimise senisest tunduvalt paindlikumaks, kirjutab Eesti Päästetusele saada Brüsselis heakskiit juba maikuus. Käimas on töö selle heaks, et positiivse otsuse korral peab toetuse saaja kulutused kõigepealt ise kandma ja saab alles seejärel dokumentide alusel toetusraha tagasi.

Uue korra kohaselt aga

võidakse raha üle kanda kohe, kui projekti hakatakse käivitama.

Rahandusministeeriumi riigi eelarvepoliitika ase- kantsleri Ivani Siku sõnul loodetakse sellisele lihtsustusele saada Brüsselis heakskiit juba maikuus. Käimas on töö selle heaks, et positiivse otsuse korral peab toetuse saaja kulutused kõigepealt ise kandma ja saab alles seejärel dokumentide alusel toetusraha tagasi.

Majandussurutise ajal on tekkinud olukord, kus ettevõtjatel või kohalikel omavalitsustel pole vahen-

deid, millest kulusid ise katta. Samuti on laenu saamine tunduvalt raskem ja kallim kui veel aasta või paar tagasi.

Maikuust plaanib rahandusministeerium lõpetada ära palju tööd nõudva nõn- danimetatud üldkulude ar- vutamise. Muudatuse järgi ei pea toetuse saaja tingi- mata tõendama iga väike- semahulist kulu dokumen- tidega, näiteks tooma hüvi- tamiseks kõik bussipiletid, bürootarvete ostutšekid või elektriarved. BNS

ALVIINE SAVTŠENKO

Kallist ema ja ämma
ännilevad Tiina, Viktor
ja Annely



Kallile emale!

ALVIINE SAVTŠENKO

Häbedast õnne,
tammist tervist,
kuldseid päevi!

Riina perega

Tartumaa Muuseumis
(Pikk 2, Elva)**Eesti Teatri- ja Muusikamuseumi
fantaasiaküllane näitus
OSKAR LUTSULT
LASTELE**

Näitusel saab näha fotosid ning esemeid eesti teatrite "Nukitsamehe" ja "Kevade" etendustest.

Vahva ning värviküllane näitus pakub toreda elamuse nii lastele kui täiskasvanutele.

Näituse koostas Iivi Lepik ja kujundas Jane Kaas.

Avatud 30. aprillini T - R 10 - 17, L 10 - 15
Ootame külla!

Tartumaa Muuseumis
(Pikk 2, Elva)**näitus
TOONANE TÕDE –
Elva Rajoonidevaheline
Koduloomuseum
oma aja teenistuses**

Näitus tutvustab okupatsioonieagsete ekspositsiooni- kildude, fotode ning dokumentide abil 1959. aastal asutatud Elva Rajoonidevahelise Koduloomuseumi lugu ja käekäiku.

Näitus on pühendatud
Tartumaa Muuseumi 50. juubeleile.

Avatud 25. maini T - R 10 - 17, L 10 - 15
Ootame külla!

**OÜ BROMMAPLAN
müüb
LÕHUTUD
KÜTTEPUID**

koos kojutoomisega,
vedu tasuta
* Teostame
hooldus- ja raietööd
* Veoteenus, kaevetööd
5373 5466

*Uusapostlik Kirik Eestis
Elva koguduse
jumalateenistus
toimub pühapäeval,
15. märtsil kell 16
Kesk 17 teise
korruse saalis.*

Teenib Pv Aan



Rendile anda korter Elvas (dušš). 5556 4040

Müüa või rendile anda 1-toal. korter Puhjas. Tel. 529 1558

Müüa või rendile anda 4-toa-line renov. korter Rõngus. Uus kööginõu- köök koos tehnikaga, vannitoas pesumasin jne. Hind 650 000.-. 529 1558

Võtan pikaks ajaks **rendile** 3-4 toal. korteri või maja Elvas või ümbruses. 526 6045

Üürile anda autoremondi tööko- jaks sobivad ruumid. 503 2954

Südamlik kaastunne
Tiiale perega ema
ROSALIE EESMAA
surma puhul.
Naabrid Käppa ja Lestberg

ROSALIE EESMAA
Mälestame head tuttavat.
Sügav kaastunne Tiiale perega.
Vaike, Leili ja Liivi

Mälestame sõbralikku naabrit
ROSALIE EESMAAD
ja avaldame kaastunnet
omastele.
Pille ja Lembit Abel

Mälestame sõbralikku
ROSALIE EESMAAD
ja avaldame kaastunnet Tiiale
perega ja teistele lähedastele.
Aino ja Olev Karu



Südamlik kaastunne
Tiiale perega kallie
ema, ämma ja vanaema
ROSALIE EESMAA
lahkumise puhul.
Malve, Maret, Aivar ja Janne



*Ei kao leinavalu hingest,
ei kustu silmist pisarad...*
**Kallist
HEINO VIRKSI**
mälestavad 1. surma-
aastapäeval ema, abikaasa
ja lapsed peredega



*Kadunud armsa ema hool,
tühjaks jäänud kodukolde tool*

ROSALIE EESMAA
Avaldame sügavat kaastunnet
kolleeg Tiia Marosovile perega.
Evi, Marje, Maire, Kaja,
Kai, Lüüli, Elgi



*Las küünlavalgus
mälestusi paitab
ja vaikselt kaotusvalu
leevendada aitaab...*

ROSALIE EESMAA
Südamlik kaastunne Tiiale
perega ema, vanaema ja
ämma surma puhul.
Luule, Elvi, Anne, Heili



Sügav kaastunne Milvile
isa
IVAN BAHAREVI
surma puhul.
Töökaaslased Elva haigla
I osakonnast



Sügav kaastunne Svetlanale
ema
ANNA VINOGRADOVA
kaotuse puhul.
Töökaaslased Elva haigla
I osakonnast

ELVA ESTI UROOPA **PUP** **VAPPER MÄGER. PARTNERID JA KOLMAS EESTI**

LAUPÄEVAL, 14. MÄRTSIL

ALGUSEGA KELL 21

ANSAMBEL

HOIA JA KEELA

SISSEPÄÄS PRII

LAUDADE BRONEERIMINE
TEL. 730 3616

VENNAD E HITUS

Ehitus- ja viimistlustööd

Tel. 5347 9928,
www.vennad.ee

ATKO PUIT
KOGEMUS AASTAST 1992

Atko Puit OÜ müüb ehituslikku saematerjali ja küttepindu.

Tel. 515 5025
www.atkopuit.ee

KONSUM

ELVA KAUBANDUSKESKUSES ja ARBIMÄEL

13.-15. märts VIINAMARI RED GLOBE kg 29.90

Piim Farmi 2,5% 1l kiles	5.90
Piim Tere 2,5% 1l kiles	8.90
Kodune hakkliha kg	49.90
Seapraad kamaraga kg	76.90

E-EHITUSKESKUS ELVAS JA OTEPÄÄL

Puitbrikett 10kg kilekotis	35.-	29.-
Oksakäärid "Klassik"	55.-	45.-
Oksakäärid "Lux"	69.-	55.-
Pookimis-sulenuga Fiskars	179.-	150.-
Oksalõikur teleskoopvarrega	279.-	210.-
Komplekt aiasaag + oksakäärid Fiskars	325.-	265.-
Universaalne oksalõikur 1,61m Junior Fiskars	625.-	495.-
Komplekt vibusaag 24 + kirves H1400 Fiskars	799.-	625.-
Lõhkumiskirves 2400 Fiskars	990.-	875.-
Mootorsaag Castelgarden XC400 1,6kw	2999.-	2379.-

Kasutades Säästukaarti kogud ostuboonust lisaks soodsatele hindadele!

Elva Gümnaasium

registreerib 1. septembril 2009.a. 1. klassi tulevaid õpilasi kooli kantsleis Tartu mnt. 3

16. märtsil 9-15
17. märtsil kell 13-18

Kaasa võtta lapse sünnitunnistuse koopia, pilt 3 x 4 cm ja tervisekaart. Avalduse blankett täidetakse koolis.

Info tel. 730 1820

Lõuna-Eesti **ERAMETS**

Lõuna-Eesti Erametsa OÜ ostab metsakinnistuid

Tel. 507 2544
www.erametsa.ee

Elva vaksalihoone 120



Sellel aastal täitub Elva vaksalihoonel 120 aastat. Sellega seoses kogume lugusid ja pildimaterjali jaamahoone kohta. Kõigil, kellel mõni hea lugu selle asutusega, mida võiks teistega jagada, palume see üles tähendada ning tuua Elva Matkakeskusesse. Pildimaterjalist teeksite koopia, et need Matkakeskuse avatud ateljeesse näitusena üles panna. Viimane tööde esitamise kuupäev on 27.04.2009. Materjale võib läkitada posti teel: Pargi 2, Elva 61503 või i-punkt@elva.ee

Elva kinos

19. märtsil kell 18 MINA OLIN SIIN

Keegi ei sünni narkodiileriks. Rassil, 17aastasel Eesti äärelinnas üksi elaval eliitkooli õpilasel on paar unistust. Unistus Perest ja Armastusest ja... ent söögiraha nimel nõustub ta müüma narkot ja see tõmbab ta sündmusesse, mida Rass ei suuda enam kontrollida. Arest on võib-olla tema ainus võimalus elule, millest ta salaja unistab. Film põhineb Sass Henno 2004. aastal romaani võitluse võitnud teosel "Mina olin siin. Esimene arest".

Pilet 30.- Alla 14a keelatud!

22. märtsil kell 18 VAHETUS

29. märtsil kell 18 OPERATSIION VALKÜÜR

FINECAR OÜ Kirde 2F Elvas

Autode remont, värvimine ja keretööd

Ostes õli ja filtri meilt, on õlivahetus TASUTA



Nüüd avatud ka laupäeviti 9 - 17
E - R 8 - 18
513 4306; 734 4062
finecar@finecar.ee
www.finecar.ee

ÜHISKÜLASTUS

18. aprillil kell 19 Viljandi Ugalas

ARTUR RINNE LAULUD JA AASTAD

Muusikaline lavalugu Artur Rinnest.

Mängivad Jüri Aarma, Juss Haasma, Luule Komissarov, Kadri Lepp jpt.

Pilet 160.-/128.-
Buss 85.-

Väljasõit kell 17.15 Sinilinnu parklast

Palume registreeruda hiljemalt 31. märtsil
sinilind@elva.ee või tel. 745 7201 või 5551 2174
või tulla kultuurikeskusesse kohale

RÕIVAKAUPLUSEKETT OHOO!

kaks poodi ELVAS

Kesk 23
Laupäeval, 14. märtsil
UUS KOGUS KAUPA!

Kesk 35
Müügil uued riided
tuntud Saksa kataloogidest!
Hind alates 79.-

TARTUMAA NOORTE TAIMESEADE KONKURSS
Kevadpühad 2009

Aeg: 3. aprillil kell 11-16
Koht: Elva Kultuurikeskus Sinilind, Kesk 30
Registreerumine: Hiljemalt 30. märtsil Sinilinnus või tel. 5551 2174, 745 7201 või e-mailil: sinilind@elva.ee
Registreerumisel vajalikud andmed: Nimi, kool, klass, juhendaja, kontaktandmed

Vanuserühmad:
1.-4. klass; 5.-7. klass; 8.-10. klass

Konkursi tööd:
I Kodune töö: Kanapoeg-vormitöö. Töös kasutada looduslikku, taimset materjali.
II Võistlustöö: Lillekimp kevadpühade lauale. Kimp valmistatakse võistleja poolt kaasatoodud materjalist, lillekimbu eksponeerimiseks kaasa võtta sobiv vaas. Nõutav materjali vastavus teemale kevadlilled, urvad, ajatatud oksad jne. karkassid, teipimine, traatimine võib varem olla valmis tehtud. Töö tegemiseks on aega 1 tund.
III Üllatustöö. Töö valmistatakse kohapeal etteantud materjalist. Töö tegemiseks on aega 1 tund. Pürii hindab tööde üldmuljet, kunstilist lahendust, fantaasiat, teemakohast materjali valikut ja ka tehnilist teostust.

Röömsa kohtumiseni!
Elva HKK Sinilind

17. märtsil kell 17 Sinilinnus

Elva Linnavalikogu ja Elva Linnavalitsus kohtub linnarahvaga.

Teemaks linna eelarve, investeeringud ja aktuaalsed probleemid.

Riigikogu liige **Paul-Eerik Rummo** ja Elva linnapea **Reno Laidre** poliitikakoolis teemal **"Liberalism ja need teised"**

Pühapäeval 22. märtsil kell 14 Elva vaksalihoones

Tule ja tee oma pühapäev huvitavaks!